Проект

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

НОВГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______ № ______

Великий Новгород
Об областном законе «О внесении
изменений в областной закон
«О транспортном налоге».
Новгородская областная Дума постановляет:

 1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге».
2. Направить указанный областной закон Губернатору области Митину С.Г. для  обнародования.

Председатель областной Думы

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента финансов

Новгородской области

Е.В. Солдатова
Согласовано:

Первый заместитель Губернатора
Новгородской области

В.В. Минина
Руководитель управления ФНС

по Новгородской области

Т.А.Екимова
Председатель  комитета

правового  обеспечения

Правительства Новгородской области

М.В. Котова

Проект

 внесен Губернатором
Новгородской области

Митиным С. Г.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»
Принят Новгородской областной Думой _________

Статья 1

Внести в областной закон от 30.09.2008 № 379-ОЗ «О транспортном налоге» (газета «Новгородские ведомости» от  07.10.2008, 11.11.2009, 05.04.2010, 02.07.2010, 12.11.2010, 15.08.2011, 06.09.2013, 01.10.2014) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Общие положения

Настоящий областной закон в соответствии с главой 28 Налогового кодекса Российской Федерации вводит на территории Новгородской области транспортный налог (далее – налог), определяет ставки, а также предусматривает налоговые льготы и основания для их использования налогоплательщиками, а также  определяет также порядок и сроки его уплаты  налогоплательщиками – организациями.»;

2) в статье 2 слова "налогоплательщиков, являющихся организациями," заменить словами "налогоплательщиков - организаций";

3) в частях 2 и 6 статьи 4 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

4) в части 1 статьи 5 слово «налогоплательщиками» заменить словами «налогоплательщиками – организациями».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Губернатор Новгородской области

С.Г. Митин
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А

к проекту  областного закона

 «О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»
Предлагаемый к рассмотрению проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»  подготовлен в целях приведения его в соответствие действующему законодательству.

В соответствии с ч.1 ст.2 Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О  внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации….." субъектам Российской Федерации предоставлено право определять порядок и сроки уплаты транспортного налога только в отношении налогоплательщиков – организаций.

Соответствующие изменения внесены в статьи 1и 2 областного закона «О транспортном налоге».

Изменения в статью 4 областного закона «О транспортном налоге» внесены в связи с вступлением в силу с 1 января 2015 года Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях».
По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы положений, способствующих созданию условий  для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента финансов

Новгородской области

Е.В. Солдатова

  ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта областного «О внесении изменений в областной закон
«О транспортном налоге»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге» не приведет к изменению доходной части областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Руководитель департамента финансов

Новгородской области

Е.В. Солдатова

Перечень

нормативных  правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием областного «О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»
Принятие данного законопроекта не потребует отмены, внесения  дополнений и изменений в действующие  законы области и другие областные нормативные правовые акты, а также принятие других нормативных правовых актов.

Руководитель департамента финансов

Новгородской области

Е.В. Солдатова

PAGE